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PROJECTE PER A LA MILLORA DE LA COMPETÈNCIA LINGÜÍSTICA DELS 
ESTUDIANTS DE MAGISTERI DE LA FACULTAT DE CIÈNCIES DE L’EDUCACIÓ 

DE LA UAB 
 
Antecedents 
 
Durant el curs 2012-13, en el marc del pla de millora de les llengües impulsat per la 
Facultat, l’equip deganal i els coordinadors de les dues titulacions de formació de 
mestres van començar a treballar propostes per conèixer el nivell de llengua catalana 
dels estudiants de magisteri a l’inici dels estudis, per dissenyar itineraris de suport 
dirigits als estudiants que tinguin dèficits en l’ús de la llengua i per augmentar el nivell 
d’exigència en l’avaluació de la competència lingüística dels estudiants dels graus 
d’Educació Primària i d’Educació Infantil. 
 
En aquesta línia, es va programar una prova per conèixer el nivell de llengua catalana 
real d’entrada dels estudiants de magisteri i es va aconseguir una subvenció del 
Vicerectorat de Qualitat per tal que el Servei de Llengües s’encarregués d’elaborar 
l’examen (diagnòstic i de nivell) i de corregir-lo. Es va proposar també la creació d’un 
grup de treball encarregat d’analitzar-ne els resultats i de presentar una proposta 
d’actuació a la Comissió d’Ordenació Acadèmica de la Facultat i a la Junta permanent.  
 
A començaments del curs 2013-14, pràcticament tots els estudiants matriculats de 
primer curs d’Educació Infantil i d’Educació Primària van fer un examen que consta de 
tres parts: una prova en línia de gramàtica i ortografia; una prova de redacció escrita i 
una entrevista oral. 
 
El mes d’octubre es va crear un grup de treball format pels següents representants: 
 

• La coordinadora del Grau d’Educació Infantil: Mequè Edo 
• El coordinador del Grau d’Educació Primària: Josep Bonil 
• Una estudiant d’Educació Infantil: MariaMacián 
• Una estudiant d’Educació Primària: Isabel Maria Moreno  
• La vicedegana Ordenació Acadèmica: Carme Armengol 
• La Secretària de Centre: Anna Cros 
• Un professor de la Unitat de Filologia Catalana: Salvador Comelles 
• Una professora de la Unitat  de Didàctica de la Llengua i la Literatura: Teresa 

Colomer 
• Una Professora del Deptartament d’Expressió : Anna Godoy 

 
 
Els resultats globals de la prova1, tal com es veu en el resum següent, mostren que 
només un percentatge molt petit d’estudiants tenen un nivell C1 real a l’inici dels 
estudis; i que, de les tres proves, els resultats més baixos s’obtenen en la prova de 
composició escrita, on gairebé el 70% no arriben al nivell C1. Els resultats globals dels 
estudiants  del grau d’Educació Primària en Anglès són notablement millors que els 

                                                
1 Vegeu l’annex  
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dels altres graus.2 També s’observa que els resultats dels alumnes que accedeixen a 
la Facultat amb la nota de les PAU és superior als que hi accedeixen amb la nota dels 
CFGS3, però no tots els que tenen una mitjana de 5 (mínim) de les proves de llengua 
catalana i castellana de les PAU tenen el nivell C1. 
 
 
        
  <B2 B2 B2+ C1 C1+ C2   
Ortografia, gramàtica, 
 vocabulari  0 103  0 298  0 7 408 
Expressió oral 1 27 66 271 37 29 431 
Expressió escrita 23 167 95 99 13 12 409 
                
  <B2 B2 B2+ C1 C1+ C2  
Ortografia, gramàtica, 
 vocabulari 0,00% 25,25% 0,00% 73,04% 0,00% 1,72%   
Expressió oral 0,23% 6,26% 15,31% 62,88% 8,58% 6,73%   
Expressió escrita 5,62% 40,83% 23,23% 24,21% 3,18% 2,93%   
        
 
 
Proposta 
 
El grup de treball s’ha reunit quatre vegades durant els mesos de novembre i 
desembre de 2013 i, com a resultat de les reunions, fa la proposta següent: 
 
1. Proposar que, a partir del curs 2014-2015, els estudis de magisteri incloguin 

l’assoliment del nivell C2 de llengua catalana i que aquest nivell hagi de ser 
certificat pels alumnes en algun moment de la seva carrera per poder obtenir el 
títol del grau. 
− Es constata que no té sentit exigir un nivell C1 de llengua catalana donat que 

tots els estudiants que han fet el batxillerat el poden certificar.  
 

− Es considera que el nivell de llengua que ha de tenir un mestre ha de permetre-
li desenvolupar la seva professió de manera competent. El Marc europeu comú 
de referència per a les llengües considera que el parlant que té un C2 (usuari 
experimentat):   
Pot comprendre sense esforç pràcticament tot el que llegeix o escolta. Pot 
resumir informació procedent de diferents fonts orals o escrites, reconstruir fets 
i arguments, i presentar-los d’una manera coherent. Pot expressar-se 

                                                
2 El 32,9% dels estudiants d’aquest grau tenen un nivell C1 i un1,2%, un nivell C1+; mentre que 
dels del grau d’Edudació Primària, només el 16,5% té el nivell C1. En el cas d’Educació Infantil, 
el 13,8% dels estudiants té el nivell C1. 
 
3 A Educació Primària, tenen el nivell C1 el 28% dels estudiants procedents de les PAU i el 7% 
dels que procedeixen de CFGS. A Educació Infantil, tenen el nivell C1 el 20% dels que 
porcedeixen de les PAU i el 13,8% dels que procedeixen de CFGS. 
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espontàniament, amb fluïdesa i precisió, distingint matisos subtils de significat 
fins i tot en les situacions més complexes4. 

 
 
2. Dissenyar un itinerari d’accions de  suport als estudiants entre primer i quart curs:  

 
− Oferir gratuïtament una prova de nivell a l'inici del primer curs. 

 
− Comentar, a les classes de llengua de primer curs, els resultats de la prova 

de nivell, els criteris d’avaluació i el grau d’exigència del nivell C2. 
 

− Oferir informació extensa sobre tot el ventall de possibilitats que tenen els 
estudiants per fer cursos (virtuals, presencials) que els permetin assolir el 
nivell que es demana, fent un èmfasi especial en les ofertes gratuïtes o 
subvencionades, relacionades amb el seu diagnòstic personalitzat. 

 
− Oferir, amb el  suport del servei de llengües de la UAB, cursos a mida per 

atendre necessitats específiques dels estudiants (cursos de conversa, de 
correcció fonètica, de redacció escrita, etc.). 

 
− Fer atenció a aspectes de llengua oral i escrita al llarg de la carrera i 

promoure acords entre les assignatures sobre el tipus d’ajuts i el nivell 
d’exigència en l’ús de la llengua. 

 
− Fer una prova, a final de curs, a tot els estudiants de primer curs que no 

han arribat al nivell B2+ de llengua escrita en la prova diagnòstica. La prova 
s’organitza des de les titulacions i els resultats van lligats a la superació de 
l’assignatura de primer curs de Llenguatges i Contextos, en cas d’Educació 
Primària; i a la de segon curs d’Aspectes Instrumentals de les Llengües, en 
el cas d’Educació Infantil. 

 
− Estudiar la possibilitat d'oferir una assignatura propedèutica i unes tutories 

individuals als estudiants que els calgui.  
 
− Aconseguir un “preu polític” (pactat amb el vicerectorat i amb el Servei de 

Llengua) per a la prova que els estudiants hauran de fer per certificar el 
nivell C2. 
 

3. Dissenyar un itinerari d’accions de suport al professorat:  
 

− Oferir cursos de formació a mida sobre correcció  de textos escrits (i 
orals?). 
 

                                                
4http://www20.gencat.cat/portal/site/Llengcat/menuitem.b318de7236aed0e7a129d410b
0c0e1a0/?vgnextoid=7b76bd051ca62110VgnVCM1000008d0c1e0aRCRD&vgnextcha
nnel=7b76bd051ca62110VgnVCM1000008d0c1e0aRCRD&vgnextfmt=default 
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− Elaborar documentació de suport per facilitar la correcció de textos escrits (i 
orals). 

 
− Identificar els diferents gèneres escrits i orals formals que es demanen als 

estudiants al llarg dels seus estudis, establir criteris de producció i 
d’exigència comuns i coordinar-ne el treball (diferents assignatures es 
poden encarregar de vetllar per diferents gèneres). 

 
− Demanar al professorat que animi a l’ús del català a l’aula i en els treballs 

orals i escrits per l’ajuda que això suposa per als alumnes; i que intenti 
mantenir el català en les interaccions amb els alumnes.     
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ANNEX 
 
Resultats de la prova 
 
GRAU PRIMÀRIA ANGLÈS 
 

Taula valors absoluts i relatius estudiants segons tipus d’accés  
 

  Absolut Relatiu 

Via 
d’accés 

25 anys 2 2,4 

Canvis de carrera 11 13,4 

FP/CFGS 3 3,7 

PAU 63 76,8 

Titulats 2 2,4 

Titulats universitaris 1 1,2 

Total 82 100,0 

 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Globals (PRIMÀRIA ANGLÈS) 

 
  Absolut  Relatiu 

Notes NP 4 4,9 

<B2 1 1,2 

B2 34 41,5 

B2+ 15 18,3 

C1 27 32,9 

C1+ 1 1,2 

Total 82 100,0 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

1,2 

41,5 

18,3 

32,9 

4,9  1,2 

Percentatge estudiants segons qualificació 
global a la prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Gramàtica  

 
 

  Absolut Relatiu 

Notes    

B2 20 24,4 

C1 57 69,5 

NP 5 6,1 

Total 82 100,0 

 

 
 

 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Oral  

 
 

  Absolut Relatiu 

Notes    

B2+ 8 9,8 

C1 50 61,0 

C1+ 7 8,5 

C2 11 13,4 

NP 6 7,3 

Total 82 100,0 

 

 

24,4 

69,5 

6,1 

Percentatge estudiants segons 
qualificació de gramà8ca a la 

prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

9,8 

61 

13,4 

7,3 
8,5 

Percentatge estudiants segons 
qualificació de prova oral de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Escrit  
 

  Absolut Relatiu 

    

<B2 1 1,2 

B2 21 25,6 

B2+ 15 18,3 

C1 29 35,4 

C1+ 3 3,7 

C2 4 4,9 

NP 9 10,9 

Total 82 100,0 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,2 

25,6 

18,3 35,4 

4,9 
10,9 

3,7 

Percentatge estudiants segons qualificació de 
prova escrita de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Globals segons tipus d’accés 
  

 
 

 
CATALAGLOBAL 

Total    <B2 B2 B2+ C1 C1+ 

Informació Accés 25 anys 0 0 2 0 0 0 2 

Canvis de carrera 4 0 4 0 3 0 11 

FP/CFGS 0 0 3 (100%) 0 0 0 3 

PAU 0 1 (1,6%) 24 (38,1%) 15 (23,8%) 23 (36,5%) 0 63 

Titulats 0 0 0 0 1 1 2 

Titulats universitaris 0 0 1 0 0 0 1 
Total 4 1 34 15 27 1 82 

 

 
 

 
 

 

1,6 

38,1 

23,8 

36,5 

PAU: Qualificacions globals prova català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

100 

FP/CFGS: Qualificacions gglobals català 

B2 

43,75 

25 

6,25 

36,4 

Altres: Qualificacions globals català 

B2 

C1 

C2 

NP 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Valors absoluts i relatius  de les notes de Català gramàtica segons tipus d’accés  
 
 

  CATALAGRAMATICA 

Total    B2 C1 NP 

Informació Accés 25 anys 0 1 1 0 2 

Canvis de carrera 2 3 4 2 11 

FP/CFGS 0 2 (66,7%) 1 (33,3%) 0 3 

PAU 0 14 (22,2%) 49 (77,8%) 0 63 

Titulats 0 0 1 1 2 

Titulats universitaris 0 0 1 0 1 
Total 2 20 57 3 82 

 

 
 

 
 

 

22,2 

77,8 

PAU: Qualificacions prova gramà8ca 
català 

B2 

C1 

66,7 

33,33 

FP/CFGS: Qualificacions prova 
gramà8ca català 

B2 

C1 

25 

43,75 

31,25 

Altres: Qualificacions prova gramà8ca 
català 

B2 

C1 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés 
 

  CATALAORAL 

Total    B2+ C1 C1+ C2 NP 

Informació Accés 25 anys 0 0 1 0 1 0 2 

Canvis de carrera 2 0 4 2 0 3 11 

FP/CFGS 0 1 (33,3%) 2 (66,7%) 0 0 0 3 

PAU 0 7 (11,1%) 42 (66,7%) 5 (7,9%) 8 (12,7%) 1 (1,6%) 63 

Titulats 0 0 0 0 2 0 2 

Titulats universitaris 0 0 1 0 0 0 1 
Total 2 8 50 7 11 4 82 

 
 

 
 

 
 

 

11,1 

66,7 

12,7 

1,6 
7,9 

PAU: Qualificacions prova oral català 

B2+ 

C1 

C2 

NP 

C1+ 

33,3 

66,7 

FP/CFGS: Qualificacions prova oral català 

B2+ 

C1 

37,5 

18,75 

31,25 

12,5 

Altres: Qualificacions prova oral català 

C1 

C2 

NP 

C1+ 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català escrit segons tipus d’accés  

 
  CATALAESCRIT 

Total    <B2 B2 B2+ C1 C1+ C2 NP 

 25 anys 0 0 2 0 0 0 0 0 2 

Canvis de carrera 2 0 2 0 3 0 1 3 11 

FP/CFGS 0 0 2 (66,7%) 1 (33,3%) 0 0 0 0 3 

PAU 0 1 (1,6%) 14 (22,2%) 14 (22,2%) 26 (41,3%) 1 (1,6%) 3 (4,8%) 4 (6,3%) 63 

Titulats 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Titulats universitaris 0 0 1 0 0 0 0 0 1 
Total 2 1 21 15 29 3 4 7 82 

 

 
 
 

 
 

  

1,6 

22,2 

22,2 41,3 

4,8 6,3  1,6 

PAU: Qualificacions prova escrita 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<B2 

B2 

B2+ 

C1 

66,7 

33,3 

FP/CFGS: Qualificacions prova escrita 
català 

B2 

B2+ 

31,25 

18,75 

6,25 

31,25 

12,5 

Altres: Qualificacions prova escrita 
català 

B2 

C1 

C2 

NP 

C1+ 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GRAU PRIMÀRIA 
 

Taula valors absoluts i relatius estudiants segons tipus d’accés  
 

  Absolut Relatiu 

Via 
d’accés 

25 anys 5 2,2 

Altres 9 3,9 

Canvis de carrera 16 7,0 

FP/CFGS 71 30,9 

PAU 124 53,9 

Titulats 5 2,2 

Total 230 100,0 

 
 

Valors absoluts i relatius de les notes de Català Globals  
 

  Absolut  Relatiu 

Notes    

<B2 12 5,2 

B2 109 47,4 

B2+ 46 20,0 

C1 38 16,5 

NP 25 10,9 

Total 230 100,0 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

5,2 

47,4 
20 

16,5 
10,9 

Percentatge estudiants segons qualificació 
global a la prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Gramàtica  
 

  Absolut  Relatiu 

Notes    

B2 53 23,0 

C1 148 64,3 

C2 3 1,3 

NP 26 11,3 

Total 230 100,0 

 
 
 

 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Oral 

 
  Absolut  Relatiu 

Notes   6 

B2 8 3,5 

B2+ 29 12,6 

C1 138 60,0 

C1+ 23 10,0 

C2 10 4,3 

NP 22 9,6 

Total 230 100,0 

 
 

 
 

 

23 

64,3 

1,3  11,3 

Percentatge estudiants segons 
qualificació de gramà8ca a la 

prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

3,5  12,6 

60 

4,3 

9,6 
10 

Percentatge estudiants segons 
qualificació de prova oral de català 

>B2 

B2 

B2+ 

C1 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Escrit (PRIMÀRIA) 
 

  Absolut  Relatiu 

Notes    

<B2 12 5,2 

B2 84 36,5 

B2+ 45 19,6 

C1 48 20,9 

C1+ 7 3,0 

C2 6 2,6 

NP 28 12,2 

Total 230 100,0 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5,2 

36,5 

19,6 

20,9 

2,6 
12,2  3 

Percentatge estudiants segons qualificació de 
prova escrita de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 

C1+ 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COMPARATIVA SEGONS L’ACCÉS GRAU DE PRIMÀRIA 
 

 
 

  
GLOBAL 

Total    <B2 B2 B2+ C1 NP 

Informació Accés 25 anys 1 0 3 0 0 1 5 

Altres 9 0 0 0 0 0 9 

Canvis de carrera 3 0 6 6 1 0 16 

FP/CFGS  5 (7%) 41 (57,7%) 16 (22,5%) 7 (9,9%) 2 (2,8%) 71 

PAU  7 (5,6%) 58 (46,8%) 24 (19,4%) 28 (22,6%) 7 (5,6%) 124 

Titulats 2 0 1 0 2 0 5 
Total 23 12 109 46 38 2 230 

 
Valors relatius de les notes de Català Globals segons tipus d’accés (PRIMÀRIA) 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

5,6 

46,8 19,4 

22,6 
5,6 

PAU: Qualificacions globals prova 
català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

7 

57,7 
22,5 

9,9  2,8 

FP/CFGS: Qualificacions globals 
prova català  

<B2 

B2 

B2+ 

28,57 

17,14 

8,57 

45,72 

Altres: Qualificacions globals prova 
català 

B2 

B2+ 

C1 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català gramàtica segons tipus d’accés  
 
  GRAMATICA 

Total    B2 C1 C2 NP 

Informació Accés 25 anys 0 0 3 0 2 5 

Altres 9 0 0 0 0 9 

Canvis de carrera 2 4 9 0 1 16 

FP/CFGS 0 17 (24%)  49 (69%) 2 (2,8%) 3 (4,2%) 71 

PAU  31 (25%) 85 (68,5%) 1 (0,8%) 7 (5,7%) 124 

Titulats 2 1 2 0 0 5 
Total 14 53 148 3 12 230 

 
Valors relatius de les notes de Català gramàtica segons tipus d’accés  

 

 
 

 
 

 
 

25 

68,5 

0,8 

5,7  PAU: Qualificacions prova gramà8ca 
català 

B2 

C1 

C2 

NP 

24 

69 

2,8  4,2 

FP/CFGS: Qualificacions prova 
gramà8ca català 

B2 

C1 

C2 

NP 

14,29 

40 

45,71 

Altres: Qualificacions prova 
gramà8ca 

B2 

C1 

NP 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés  
 

  ORAL 

Total    B2 B2+ C1 C1+ C2 NP 

 25 anys 0 0 1 3 0 0 1 5 

Altres 9 0 0 0 0 0 0 9 

Canvis de carrera 2 0 1 10 3 0 0 16 

FP/CFGS 0 4 (5,6%) 12 (17%) 43 (60,6%) 4 (5,6%) 4 (5,6%) 4 (5,6%) 71 

PAU  4 (3,2%) 15 (12,1%) 80 (64,5%) 15 (12,1%)  6 (4,9%) 4 (3,2%) 124 

Titulats 2 0 0 2 1 0 0 5 

Total 14 8 29 138 23 10 8 230 

 
Valors relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés (PRIMÀRIA) 

 

 
 

 
 

 
 

3,2  12,1 

64,5 

4,9 
3,2 

12,1 

PAU: Qualificacions prova oral 
català 

B2 

B2+ 

C1 

5,6 
17 

60,6 

5,6 
5,6  5,6 

FP/CFGS: Qualificacions prova 
oral català 

B2 

B2+ 

C1 

5,7 

42,9 40,0 

11,4 

Altres: Qualificacions prova oral 
català 

B2+ 

C1 

NP 

C1+ 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Valors absoluts i relatiu de les notes de Català escrit segons tipus d’accés  
 

  ESCRIT 

Total    <B2 B2 B2+ C1 C1+ C2 NP 

 25 anys 0 0 3 0 0 0 0 2 5 

Altres 9 0 0 0 0 0 0 0 9 

Canvis de carrera 2 0 4 6 0 2 0 2 16 

FP/CFGS 0 5 (7%) 35 (49,3%) 15 (21,1%) 11 (15,5%) 2 (2,9%) 0 3 (4,2%) 71 

PAU  7 (5,7%) 42 (33,9%) 24 (19,4%) 34 (27,4%) 3 (2,4%) 6 (4,8%) 8 (6,4%) 124 

Titulats 2 0 0 0 3 0 0 0 5 
Total 14 12 84 45 48 7 6 14 230 

 
Valors relatius de les notes de Català escrit segons tipus d’accés  

 

 
 

 
 

 
 

5,7 

33,9 

19,4 

27,4 

4,8 
6,4  2,4 

PAU: Qualificacions prova escrita català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 

7 

49,3 21,1 

15,5 

4,2  2,9 

GFP/CFGS: Qualifi prova escrita català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

NP 

C1+ 

20,00 

17,14 

8,57 

48,57 

5,72 

Altres: Qualificacions prova escrita 
català 

B2 

B2+ 

C1 

NP 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GRAU INFANTIL 
 

Taula valors absoluts i relatius segons via d’accés 
 

  Absoluts Relatius 

Via 
d’accés 

25 anys 2 1,4 

Altres 1 ,7 

Canvis de carrera 10 6,9 

FP/CFGS 94 64,8 

PAU 35 24,1 

Titulats 3 2,1 

Total 145 100,0 

 
 

 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Globals  
 

  Absolut Relatiu 

Notes NP 15 10,3 

<B2 10 6,9 

B2 75 51,7 

B2+ 25 17,2 

C1 20 13,8 

Total 145 100,0 

 

  

6,9 

51,7 17,2 

13,8 

10,3 

Percentatge estudiants segons qualificació 
global a la prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 

C1+ 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Gramàtica  
 

  Absolut Relatiu 

Notes      

B2 28 19,3 

C1 92 63,4 

C2 4 2,8 

NP 21 14,5 

Total 145 100,0 

 

 
 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Oral 
 

  Absolut Relatiu 

Notes    

B2 18 12,4 

B2+ 27 18,6 

C1 74 51,0 

C1+ 6 4,1 

C2 7 4,8 

NP 13 9 

Total 145 100,0 

 

 
  

19,3 

63,4 

2,8 
14,5 

Percentatge estudiants segons qualificació de 
gramà8ca a la prova de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

12,4 

18,6 

51 

4,8 
9 

4,1 

Percentatge estudiants segons qualificació de 
prova oral de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 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Valors absoluts i relatius de les notes de Català Escrit  
 

  Absolut Relatiu 

Notes    

<B2 10 6,9 

B2 61 42,1 

B2+ 32 22,1 

C1 20 13,8 

C1+ 3 2,1 

C2 1 ,7 

NP 18 12,5 

Total 145 100,0 

 

 
  

6,9 

42,1 

22,1 

13,8 

0,7 
12,5 

2,1 

Percentatge estudiants segons qualificació de prova escrita de 
català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

C2 

NP 

C1+ 



Proposta del grup de treball per a la millora de la competencia lingüística dels estudiants de magisteri. 
 

                                                                                                               Desembre 2013 

 22 

 
Valors absoluts i relatius de les notes de Català Globals segons tipus d’accés  

 

 

 

 
 

 
 

 
  

14,3 

40 17,1 

20 

8,6 

PAU: Notes globals de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

NP 

2,1 

59,6 
19,1 

13,8 
5,3 

FP/CFGS: Notes globals de català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

NP 

33,33 

55,56 

11,11 

Altres: Notes globals de català 

<B2 

B2 

B2+ 

  global 

Absolut   NP <B2 B2 B2+ C1 

Informació Accés 25 anys 0 2 0 0 0 2 

Altres 1 0 0 0 0 1 

Canvis de carrera 4 1 4 1 0 10 

FP/CFGS 5 (5,3%) 2 (2,1%)  56 (59,6%)  18 (19,1%)  13 (13,8) 94 

PAU 3 (8,6%)  5 (14,3%) 14 (40%) 6 (17,1%) 7(20%)  35 

Titulats 2 0 1 0 0 3 
Total 15 10 75 25 20 145 
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Valors absoluts i relatius de les notes de Català gramàtica segons tipus d’accés  
 

 
Valors relatius de les notes de Català gramàtica segons tipus d’accés  

 

 
 

 
 
 

 
  

31,4 

54,3 

14,3 

PAU: Qualificacions gramà8ca català 

B2 

C1 

NP 

16 

71,3 

3,2  9,6 

FP/CFGS: Qualificacions gramà8ca 
català 

B2 

C1 

C2 

NP 

12,5 

37,5 

6,25 

43,75 

Altres: Qualificacions gramà8ca 
català 

B2 

C1 

C2 

NP 

  gramatica 

Total    B2 C1 C2 NP 

Informació Accés 25 anys 0 1 1 0 0 2 

Altres 1 0 0 0 0 1 

Canvis de carrera 1 1 5 0 3 10 

FP/CFGS 0 15 (16%)  67 (71,3%) 3 (3,2%) 9 (9,6%) 94 

PAU 0 11 (31,4%) 19 (54,3%) 0 5 (14,3%) 35 

Titulats 2 0 0 1 0 3 
Total 4 28 92 4 17 145 
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Valors absoluts i relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés 
(INFANTIL) 

 
  oral 

Total    B2 B2+ C1 C1+ C2 NP 

 25 anys 0 1 1 0 0 0 0 2 

Altres 1 0 0 0 0 0 0 1 

Canvis de carrera 1 1 2 4 0 0 2 10 

FP/CFGS 0 15 (16%)  20 (21,2%) 51 (54,2%)  3 (3,2%) 1 (1,1%) 4 (4,3%) 94 

PAU 0 1 (2,9%) 4 (11,4%) 18 (51,4%) 3 (8,6%) 6 (17,1%) 3 (8,6%) 35 

Titulats 2 0 0 1 0 0 0 3 
Total 4 18 27 74 6 7 9 145 

 

 
Valors relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés  

 

 
 

 
 
 

 
 

2,9  11,4 

51,4 
17,1 

8,6 
8,6 

PAU: Qualificacions prova oral 
català 

B2 

B2+ 

C1 

16 

21,2 54,2 

1,1 
4,3 3,2 

FP/CFGS: Qualificacions prova 
oral català 

B2 

B2+ 

C1 

12,5 

18,75 

31,25 

37,5 

Altres: Qualificacions prova oral 
català 

B2 

B2+ 

C1 

NP 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Valors absoluts i relatiu de les notes de Català escrit segons tipus d’accés  
 

 

  escrit 

Total    <B2 B2 B2+ C1 C1+ C2 NP 

 25 anys 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

Altres 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Canvis de carrera 1 1 4 1 0 0 0 3 10 

FP/CFGS 0 2 (2,1%) 48 (51,1%) 21 (22,3%) 13 (13,9%) 2 (2,8%)  0 8 (8,6%) 94 

PAU 0 5 (14,3%) 8 (22,9%)  10 (28,6%) 7 (20%) 1 (2,8%) 1 (2,8%) 3 (8,6%) 35 

Titulats 2 0 1 0 0 0 0 0 3 
Total 4 10 61 32 20 3 1 14 145 

 
Valors relatius de les notes de Català oral segons tipus d’accés  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

14,3 

22,9 
28,6 

20 

2,8 8,6 2,8 

PAU: Qualificacions prova escrita 
català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 

18,75 

31,25 

6,25 

43,75 

Altres: Qualificacions prova escrita 
català 

<B2 

B2 

B2+ 

NP 

2,1 

51,1 22,3 

13,9 
8,5  2,1 

FP/CFGS: Qualificacions prova 
escrita català 

<B2 

B2 

B2+ 

C1 


